ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((

                 ((((((((((((

 Số: 1473/QĐ-CTUBND                           Bình Định, ngày 20  tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Công trình:  Khu dân cư tại khu vực 4, phường Quang Trung,

thành phố Quy Nhơn (Lò Vôi – Tiến Đạt)
((((((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

  Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12;

Căn cứ Nghị định số 35/2008/NĐ-CP ngày 25/3/2008 của Chính phủ về xây dựng, quản lý và sử dụng nghĩa trang;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về Quy hoạch xây dựng; Nghị định số 38/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về Quản lý không gian, kiến trúc và cảnh quan đô thị; Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày 07/04/2010 của Chính phủ về Quản lý không gian xây dựng ngầm đô thị;

Theo Quyết định số 587/QĐ-CTUBND ngày 22/3/2010 UBND tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch và dự toán chi phí thiết kế quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 công trình: Khu dân cư tại khu vực 4, phường Quang Trung (Lò Vôi-Tiến Đạt); Văn bản số 1863/UBND-KTN ngày 29/5/2012 của UBND tỉnh về việc hoàn chỉnh đồ án quy hoạch chi tiết khu dân cư tại khu vực 4, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn (Lò Vôi-Tiến Đạt).

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 52/TTr–SXD ngày 09/7/2012; đề nghị của Ban Quản lý GPMB và Phát triển quỹ đất tỉnh tại Tờ trình số 18/TTr-BQL ngày 21/6/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 công trình xây dựng, như sau:
1. Tên đồ án: Khu dân cư tại khu vực 4, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn (Lò Vôi – Tiến Đạt).
2. Địa điểm và phạm vi ranh giới quy hoạch xây dựng: Khu đất quy hoạch xây dựng thuộc khu vực 4, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn.

Giới cận cụ thể như sau:
· Phía Đông Bắc giáp: Núi Bà Hỏa và đường quy hoạch.
- Phía Tây Bắc giáp: Khu dân cư hiện trạng.
- Phía Đông Nam giáp: Đường Hoàng Văn Thụ.
- Phía Tây Nam giáp: Khu dân cư hiện trạng và đường Xuân Thủy.

3. Tính chất và mục tiêu quy hoạch:
- Quy hoạch xây dựng làm cơ sở thực hiện các dự án xây dựng nhà ở căn hộ chung cư cho người có thu nhập thấp, công viên cây xanh, các công trình công cộng cấp phường, gắn với chỉnh trang đô thị.

- Xây dựng các điều kiện hạ tầng kỹ thuật an toàn, thuận lợi, hiện đại và gắn kết đồng bộ với khu vực xung quanh.

- Làm cơ sở pháp lý cho việc quản lý và đầu tư xây dựng theo quy hoạch.

4. Quy hoạch sử dụng đất:
BẢNG CÂN BẰNG SỬ DỤNG ĐẤT

	STT
	Loại đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	01
	Đất quy hoạch nhà ở khu chung cư
	9.830
	39,52

	02
	Khu công trình phục vụ chung cư
	1.420
	5,7

	03
	Đất công trình công cộng
	4.430
	17,8

	04
	Đất giao thông và hạ tầng kỹ thuật
	8.146
	32,76

	05
	Đất công viên cây xanh
	1.050
	4,22

	TỔNG CỘNG
	24.876
	100

5. Quy định về quản lý quy hoạch – kiến trúc:
- Khu chung cư:
          + Quy mô dân số: 1.500 người.
+ Mật độ xây dựng:  ≤ 60%.

+ Hệ số sử dụng đất:  ≤ 5 lần.
+Tầng cao:  ≤15 tầng.

+ Khoảng lùi:  ≥ 6m so với chỉ giới đường đỏ.
- Khu phục vụ chung cư:

+ Mật độ xây dựng: 40% - 60%.

+ Tầng cao:  2 - 5 tầng.

+ Khoảng lùi: ≥ 6m so với chỉ giới đường đỏ.

· Khu công trình công cộng:

+ Mật độ xây dựng: 80%.

+ Tầng cao:  ≤ 7 tầng.
+ Hệ số sử dụng đất: ≤ 7 lần
+ Khoảng lùi: ≥ 6m so với chỉ giới đường đỏ.
6. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

a) San nền:

Giải pháp san nền: San gạt khu vực quy hoạch theo địa hình tự nhiên, vẫn đảm bảo dốc tự nhiên từ Bắc xuống Nam, độ dốc san nền là 0,2%; xử lý độ chênh cao giữa đường Lý Thái Tổ và khu chung cư bằng mái kè taluy.
Cao độ nền trung bình khu chung cư, khu phục vụ chung cư và công viên cây xanh: 5,5m.

Cao độ nền trung bình khu công trình công cộng: 6,8m.
b) Giao thông:
Giao thông đối ngoại:

+ Lộ giới đường Lý Thái Tổ (nối dài): 17,5m (3,5m+10,5m+3,5m).
+ Lộ giới đường Xuân Thủy: 15m (4,0m+7m+4,0m).
+ Lộ giới đường Hoàng Văn Thụ: 20m (5,0m+10m+5,0m).
Cổng chính khu chung cư mở ra đường Xuân Thủy.

Giao thông đối nội:

+ Lộ giới đường số 1: 14m (3,5m+7m+3,5m).
+ Lộ giới đường vào khu dân cư hiện trạng: 6m.
c) Quy hoạch cấp điện:
Nguồn điện đấu nối với tuyến điện hiện trạng có tại khu vực 22/0,4KV để sử dụng chiếu sáng trong khu vực quy hoạch, xây dựng mới 2 trạm TBA 1000kVA-22/0,4kV cung cấp cho khu chung cư, khu phục vụ chung cư, khu công trình công cộng. Tổng nhu cầu cấp điện 1600kw.
d) Quy hoạch cấp nước:
Đấu nối sử dụng hệ thống cấp nước sạch tại đường Xuân Thủy. Tiêu chuẩn dùng nước sinh hoạt khu chung cư 100lít/người/ngày đêm; khu đất công trình công cộng 2 lít/ m2  sàn - ngày đêm; khu đất công viên cây xanh 3lít/ m2 - ngày đêm.
đ) Quy hoạch thoát nước mưa:
Nước mưa trong khu chung cư được thu gom đấu nối vào các điểm xả vào các tuyến mương hiện có ở phía Nam  khu quy hoạch. Nước mưa dọc theo sườn núi và đường Lý Thái Tổ (nối dài) được thu gom đấu nối vào tuyến thoát nước đường Hoàng Văn Thụ.
e) Vệ sinh môi trường:
- Thoát nước bẩn: Chỉ tiêu thoát nước bẩn tính toán 80% khối lượng nước cấp. Hệ thống thu gom nước bẩn sinh hoạt đi riêng biệt với hệ thống nước mưa. Nước bẩn sinh hoạt đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải theo Dự án Vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

- Quản lý chất thải rắn: Chất thải rắn sinh hoạt được thu gom, vận chuyển về bãi chôn lấp chung theo dịch vụ vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

7. Tổ chức thực hiện:
- Phê duyệt đồ án quy hoạch: UBND tỉnh Bình Định.
- Thẩm định đồ án quy hoạch: Sở Xây dựng tỉnh Bình Định.
- Chủ đầu tư:  Ban Quản lý GPMB và Phát triển quỹ đất tỉnh.
- Tư vấn lập đồ án quy hoạch: Công ty CP Tư vấn thiết kế xây dựng Bình Định.
Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tiến hành lập dự án đầu tư xây dựng, thiết kế kỹ thuật và giao đất theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Trưởng ban Ban Quản lý GPMB và Phát triển quỹ đất tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

              CHỦ TỊCH
-Như Điều 3;

-CT, PCT UBND tỉnh;

-TTCB;

-Lãnh đạo VP;

-Lưu: VT, K7, K14(TK.17b).

     Lê Hữu Lộc
PAGE
4